

投保须知

- 1. 本产品条款备案号：**《华泰财险团体人身意外伤害保险（互联网专属）-C00015432312021121421663》、《华泰财险附加意外伤害医疗保险 B 款（互联网专属）-C00015432522021112301893》、《华泰财险附加意外伤害医疗保险 A 款（互联网专属）-C00015432522021120102203》《华泰财险附加意外伤害住院津贴保险 A 款（互联网专属）-C00015432522021121517143》、《华泰财险特定传染病保险（A 款）-C00015431912021101400743》、《华泰财险附加救护车车费保险（A 款）-C00015431922021120102053》、《华泰财险附加猝死保险（A 款）条款-C00015431922021040133311》、《华泰财险交通工具意外伤害保险（互联网专属）-C00015432312021112200993》；
- 2. 请您如实填写投保信息，**根据《中华人民共和国保险法》第十六条规定：投保人故意或因重大过失未履行如实告知义务的，足以影响保险公司决定是否同意承保或者提高保险费率的，保险公司有权解除合同。投保人故意不履行如实告知义务的，保险公司对于合同解除前发生的保险事故，不承担赔偿或者给付保险金的责任，并不退还保险费。投保人因重大过失未履行如实告知义务，对保险事故的发生有严重影响的，保险公司对于合同解除前发生的保险事故，不承担赔偿或者给付保险金的责任，但应当退还保险费；
- 3. 本产品由华泰财产保险有限公司承保**（以下简称“华泰财”），目前该公司在北京、上海、天津、重庆、江苏、广东、陕西、四川、云南、辽宁、浙江、河北、湖南、湖北、安徽、山西、福建、山东、广西、河南、江西、深圳、青岛、大连、宁波、贵州、内蒙古、厦门、黑龙江、新疆设有分支机构。本保险产品的销售区域为全国（不含港澳台）。若您处于华泰财险无分支机构的地区，不影响您的理赔，但可能会存在其他服务不到位等问题；
- 4. 偿付能力披露：**华泰财险偿付能力充足率已达到监管要求，您可进入华泰财险官网（<http://pc.ehuatai.com>）→点击“公开信息披露”→在“专项信息”→“偿付能力”中进行查询。我公司 2022 年第 4 季度综合偿付能力充足率为 253.28%，2022 年第 3 季度风险综合评级（分类监管）评价结果为 BBB 类。
- 5. 保单形式：**本保险产品为互联网销售保险产品，为您提供电子保单，根据《中华人民共和国民法典》第四百六十九条规定，数据电文是合法的合同表现形式，电子保单与纸质保单具有同等法律效力。
- 6. 发票形式：**本保险产品为互联网销售保险产品，在线趸交支付保费，为您提供电子发票，电子发票效力等同于纸质发票。
- 7. 保险地域：**
 - （1）本保险单仅承保被保险人在中国境内（不包含香港、澳门、台湾）的保险

责任；

(2) 本保险单不承保注册地或营业地在天津市及所辖地区的企业；注册地或营业地在山东省禹城、莱州市、滨州市、德州市、临沂市地区的企业；河南省信阳市、焦作市、新乡市、郟县地区的企业。注册地或营业地在江苏省-苏州市-常熟市及张家港市地区的企业；河北秦皇岛市青龙满族自治县、河北廊坊市、吉林、黑龙江、辽宁、西藏、新疆、青海及广东省-江门市地区；内蒙古自治区（除包头市、呼和浩特市）的企业。

8. 本保单的被保险人须为能正常工作或正常生活的自然人，且必须为投保人雇佣的正式员工（须有劳动合同及工资发放记录）。

9. 本保单不承保单位名称包含以下关键字的企业：人力、人才、劳联、产联、企业管理、外包、劳务、派遣、爆破、爆炸、采矿、采石、采油、拆、船舶、搭设、电力、钢绳、钢丝绳、高压电、海洋工程、航空、架设、开采、快递、矿、木业、木材、木制品、煤、幕墙、石材、石油、疏浚、水产、隧道、滩涂、铁塔、外卖、危险品、烟囱、烟花、造船、钻井、钻探、家具、家俱

10. 本保单不承保从事高危行业或工种的人员，具体不在承保范围内的职业和工种如下：特种动物驯养人员（鳄、鹰、蛇等）、远洋渔船船员、近海渔船船员、坑道内作业矿工、坑道内作业采掘工、坑道内作业爆破工、海洋地质取样工、采石业工人、采砂业工人、机动三轮车夫、液化、氧化油罐车司机及随车工人、航运船长/船员/水手/随船人员、凿岩工、安装玻璃幕墙工人、潜水工作人员、爆破工作人员、高炉炉前工、有关高压电之工作人员、采掘工、爆破工、石棉制品工、硫酸生产工/硝酸生产工/盐酸生产工、磷酸生产工/纯碱生产工/烧碱生产工、氟化盐生产工/缩聚磷酸盐生产工、其他有毒物品生产工、火药炸药业人员、烟花爆竹业人员、战地记者、特技演员、动物园驯兽师、高空杂技、飞车、飞人演员、高压线路带电检修工、维修电工、电力设施架设人员、电力高压电工程设施人员、电梯安装工人、河道清淤的工人、高楼外部清洁工、烟囱清洁工、防暴警察、武警、防毒防化防核抢险员、特种兵(伞兵、水中爆破兵、化学兵、负有布雷爆破任务之工兵)、职业拳击运动员，电力/通信/通讯等户外铁塔或高塔烟囱的相关工作、船舶制造修理相关工作；沿海、海上、潜水相关工作、家具/木材/板材加工制造业、拆除工程、钢丝绳加工制造业、玻璃幕墙/干挂石材工程；

11. 本保单中医疗机构仅限二级（含）以上社保定点医院，但**被保险人在下列地区及医院就诊治疗的，保险人不予理赔**：1) 北京市的平谷区、密云区、怀柔区所有医院；2) 江苏省的徐州市、南通市所有医院；3) 天津市的滨海、静海地区所有医院；4) 辽宁省的铁岭市所有医院、辽宁中医药大学附属第二医院、中国人民解放军第二〇五医院；5) 吉林省的长春中医药大学附属医院、长春市中医

院、四平市第一人民医院、四平市中医医院、四平市梨树县第一人民医院、四平市中西医结合医院；6) 黑龙江省中医医院；7) 河北省的青县、青龙县、东光县、廊坊市固安县所有医院、邯郸市馆陶县人民医院；8) 河南省的信阳市所有医院、开封市所有医院、洛阳市中心医院、洛阳市第十一人民医院、洛阳市第二中医院、洛阳东方医院（河南科技大学第三附属医院）、洛阳市新安县人民医院、焦作市博爱县中医院、郑州市中牟县中医院、新乡市所有医院、原阳县所有医院；9) 山东省的禹城市、栖霞市、潍坊市高密县的所有医院、莱州市人民医院、莱州市中医院、莱州市郭家店中心卫生院、滨州市中心医院、青岛市即墨区中医医院、莱阳市中医医院、济宁市金乡县人民医院、威海市文登整骨医院；10) 四川省的宜宾市所有医院、邛崃市医疗中心医院、内江市中医医院、内江市第二人民医院、雅安市雨城区人民医院、雅安市第二人民医院；11) 贵州省的遵义市绥阳县中医院；12) 广东省的湛江市第二中医医院、茂名市电白区人民医院；13) 湖南省的衡阳市中医正骨医院；14) 河北省承德市兴隆县中医院；15) 所有私营医院；

12. 被保险人的职业类别选择以产品页公示的职业类别表为准；事故发生时，若被保险人从事的职业类别风险等级高于投保人投保时填写的职业类别风险等级，**保险人不承担任何保险责任；**

13. **投保流程：**登录→选择保险产品→点击立即投保→阅读保障内容→填写投保信息→确认信息和金额→在线支付→收到承保成功的短信通知后→投保成功。

14. **客户信息收集条款：**本人授权华泰保险，除法律另有规定外，将本人提供给华泰保险的信息、享受华泰保险服务产生的信息（包括本保单签署之前提供和产生的信息）以及华泰保险根据本条约定查询、收集的信息，用于华泰保险及其因服务必须委托的合作伙伴为本人提供服务、推荐产品、开展市场调查与信息数据分析。本人授权华泰保险，除法律另有规定外，基于为本人提供更优质服务和产品的目的，向华泰保险因服务必要开展合作的伙伴提供、查询、收集本人的信息。为确保本人信息的安全，华泰保险及其合作伙伴对上述信息负有保密义务，并采取各种措施保证信息安全。本条款自本单证签署时生效，具有独立法律效力，不受合同成立与否及效力状态变化的影响。本条所称“华泰保险”是指华泰保险集团股份有限公司及其直接或间接控股的公司，以及华泰保险集团股份有限公司直接或间接作为其单一最大股东的公司。如您不同意上述授权条款的部分或全部，可致电客服热线 4006095509 取消或变更授权。

15. 如对本保险产品有任何疑问、报案或投诉问题，请拨打华泰保险**客户服务热线：4006095509**，我们将竭诚为您服务。